
REGISTRO GENERALE N. 1075 del 16/09/2021 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE FINANZIARIO - PERSONALE - ICT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1075 del 16/09/2021 

DETERMINAZIONE N. 177 DEL 16/09/2021 
PROPOSTA N. 1309 del 16/09/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PERFORMANCE AI RESPONSABILI DEI  SERVIZI ANNO  2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamati i seguenti decreti con i quali il Sindaco individua e nomina i soggetti incaricati di posizione organizzativa: 
AREA Posizione organizzativa Responsabile N. 

Decr. 

Dal Al 

 

AMMINISTRATIVO- 

CONTABILE 

SETTORE I: Affari Generali 
 

Dott. Cosimo Greco 

 

1 

14 

 

28/01/2020 

02/10/2020 

 

Triennale 

 SETTORE II: Finanziario     

 SETTORE III: Lavori Pubblici Geom. Antonio Curri 2 28/01/2020 Triennale 

 
SETTORE IV: Urbanistica – Suap - 

Demanio 

Ing. Paolo Magrini  3 28/01/2020 Annuale 

 

SETTORE V: Polizia Locale Com. Luigi Marsella             

 

4 

 

28/01/2020 

31/08/2020 
Annuale 

 

SETTORE V: Polizia Locale Dott. Luigi Lorè   

12 

 

29/09/2020 

Annuale 

 
SETTORE VI: Servizi alla Persona Dott.ssa Alessandra 

Maiorano 

5 28/01/2020 Triennale 

  

 

Visto il regolamento sugli incarichi di posizione organizzativa, approvato con delibera di G.M. n. 92 del 25/05/2019, ed in particolare 

l’art. 8 “Retribuzione di risultato”, il quale al comma 2 rinvia alla contrattazione integrativa la determinazione della retribuzione di 

risultato;  

Visto l'art. 23 del CCDI relativo al periodo 2019/2021, approvato in data 29/11/2019, il quale determina le percentuali dell’indennità 

di risultato sulla scorta dei punteggi percepiti a seguito di valutazione annuale a cura del nucleo di valutazione o analoghi controlli 

interni. 

Visto inoltre l'art. 7 del Regolamento relativo ai criteri per la misurazione, valutazione e trasparenza della Performance , approvato 

con delibera di G.M. n. 163 del 27/09/2013, ai sensi del D.Lgs n. 150/2009, il quale stabilisce che il fondo per il trattamento della 

performance, è destinato per una quota non inferiore al 60% per premiare la performance Individuale, mentre la restante quota pari al 

40% la Performance Organizzativa; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 161 del 26/11/2020 di assegnazione delle dotazioni finanziarie per l'esercizio 2020 

ai responsabili di P.O. dell'Ente, nonchè di approvazione del Piano della Performance per il triennio 2020-2022 che definisce, per 

servizio e/o per ufficio, gli obiettivi strategici e operativi, i risultati attesi e gli indicatori di performance; 

Vista  la deliberazione della Giunta n. 121 del 09/09/2021  con la quale è stata  approvata la  Relazione sulla  Performance per l’anno 

2020; 

Visto il verbale del 07/09/2021, acquisito agli atti con prot. n. 8270 del 08/09/2021 con il quale l’Organismo Indipendente di 

Valutazione ha validato la relazione della Performance; 

Vista la delibera di G.M. n. 163 del 27/09/2013, di approvazione del regolamento relativo ai criteri di misurazione, Valutazione e 

trasparenza  delle performance; 

Visto il Verbale del 15/07/2020 dell'O.I.V. relativo alla valutazione dei Responsabili delle PP.OO. e le schede di valutazione della 

performance Individuale ed Organizzativa riferite all’anno 2020 predisposte ai sensi dell'art. 5 del regolamento relativo ai criteri per 

la misurazione, valutazione e trasparenza delle Performance, sottoscritte dal Segretario Comunale, su proposta vincolante dell' 

Organismo Indipendente di Valutazione dando atto che non si è potuto valutare il Comandante Marsella Luigi (collocato a riposo dal 

01/09/2020) in quanto seppur invitato non ha trasmesso alcuna relazione  sull’attività svolta nel 2020; 

Viste le schede di valutazione nonché  il punteggio  attribuito  ad ognuno dei responsabili ed in particolare: 

 

        Performance Individuale                  Performance Organizzativa 

Dott. GRECO Cosimo    PUNTI  60   PUNTI  9 

Geom. CURRI  Antonio    PUNTI  53   PUNTI  9 

Dot.sa MAIORANO Alessandra   PUNTI  51,25   PUNTI  9 

Ing. MAGRINI Paolo    PUNTI  48   PUNTI  7 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1075 del 16/09/2021 

Com. LORE’ Luigi    PUNTI  42   PUNTI  7 

 

Accertato che nell'anno 2020 la retribuzione di posizione percepita dai singoli responsabili di servizio è risultata: 

Geom. CURRI  Antonio   €.  10.400,00 

Dott. GRECO Cosimo                €.  14.274,00 

Dot.sa MAIORANO Alessandra                €.   5.360,00 

Ing. MAGRINI Paolo                 €.   5.920,00 

Com. LORE’ Luigi                                      €.   2.341,00  

 

Richiamata la determina n.922 del 23/11/2020, del comune di Pulsano, avente per oggetto “ Determinazione costi convenzione con il 

Comune di Maruggio – dipendente dott. Luigi Lorè – Comandante della Polizia Locale. Ed in particolare il punto in cui si stabilisce 

che la retribuzione di posizione riconosciuta al dipendente da parte del comune di Maruggio è pari a €. 9.360,00 oltre oneri, e che la 

retribuzione di risultato nei limiti minimi del 15% come da art. 15 c. 4 del CCNL del 21/05/2018, verrà corrisposta al termine 

dell’incarico, previa valutazione e determinazione da parte dell’organo preposto e rapportata al periodo dell’incarico stesso; 

Per quanto sopra, la retribuzione di risultato al Dott. LORE’ Luigi, verrà corrisposta al termine dell’incarico; 

Visto il prospetto Allegato A) predisposto dall'ufficio personale, relativo ai conteggi per l'erogazione della retribuzione di risultato 

anno 2020 ai Responsabili di Servizio, titolari di Posizione Organizzativa, dal quale si evince la Retribuzione di Risultato spettante ai 

singoli Responsabili come segue :  

  

Geom. CURRI  Antonio   €. 3.120,00 

Dott. GRECO Cosimo   €. 4.282,20 

Dott.sa MAIORANO Alessandra  €. 1.608,00 

Ing. MAGRINI Paolo   €. 1.332,00 

 

Dato atto che le somme necessarie per la presente liquidazione sono state impegnate nell’anno 2020 e reimputate nel bilancio 

corrente esercizio; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Vista la delibera di C.C. n. 25 del 04/05/2021, con la quale si è approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

Dato atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

Visto l'art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

  

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

       

Di liquidare, per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati, in favore del sottoelencato personale , la 

Retribuzione di Risultato relativa all’anno 2020, nell’importo a fianco di ciascuno indicato: 

 

Geom. CURRI  Antonio   €.  3.120,00 

Dott. GRECO Cosimo   €.  4.282,20 

Dott.sa MAIORANO Alessandra  €.  1.608,00 

Ing. MAGRINI Paolo    €.  1.332,00 

                                                   TOTALE         €. 10.342,20 

 

Di imputare la spesa complessiva di   €. 10.342,20 per oneri diretti, sul Cap. 1822 art.4 su impegno n. 2021/347,  la somma di €.  

2.461,50 per oneri riflessi a carico dell’Ente Cap. 1822 art. 5 su imp.2021/348, la somma di  €. 880,00 per IRAP sul Cap. 351  art. 1, 

su imp. 2021/349;  

Di provvedere alla liquidazione dando mandato all'ufficio personale per l'inserimento dei suddetti compensi nel programma degli 

stipendi. 

 

Di dare atto che la presente determinazione:  

 è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segretario Comunale;  

 va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.  

 

   

        

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1309 del 16/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GRECO COSIMO in data 16/09/2021. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1075 del 16/09/2021 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1309 del 16/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 16/09/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1401 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott. GRECO COSIMO attesta 

che in data 16/09/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1075 

del 16/09/2021 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE  PERFORMANCE AI RESPONSABILI DEI  SERVIZI ANNO  2020 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott. GRECO COSIMO il 16/09/2021.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


